5

ПОСТАНОВЛЕНИЕ Администрации города №946 от 13.02.2015
О проведении городского
фестиваля творчества молодых
семей в 2015 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 31.12.2014), Уставом муниципального образования городской округ город Сургут, постановлением Администрации города от 13.12.2013 № 8974 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика Сургута на 2014 – 2020 годы» (с последующими изменениями), в целях организации содержательного досуга молодежи:
1. Утвердить положение о проведении городского фестиваля творчества молодых семей в 2015 году согласно приложению.
2. Департаменту культуры, молодёжной политики и спорта обеспечить своевременное финансирование городского фестиваля творчества молодых семей в пределах утвержденных бюджетных ассигнований.
3. Управлению по информационной политике опубликовать информацию   о проведении городского фестиваля творчества молодых семей в средствах массовой информации и разместить на официальном интернет-сайте Администрации города.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Пелевина А.Р.
	Глава города
	Д.В.Попов

Приложение
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________
Положение
о проведении городского фестиваля творчества молодых семей в 2015 году
1. Общие положения
1.1. Городской фестиваль творчества молодых семей (далее – фестиваль) проводится в целях поддержки творческой инициативы молодежи, развития семейного досуга, а также формирования у молодежи устойчивых целевых установок на создание семьи как основного традиционного общественного института.
2. Организатор и исполнитель фестиваля
2.1. Организатором и исполнителем фестиваля является муниципальное бюджетное учреждение по работе с подростками и молодежью по месту жительства «Вариант».
2.2. Организатор имеет право:
- распространять информацию о целях, задачах и программе фестиваля;
- распространять информацию о своей деятельности в период подготовки    и проведения фестиваля.
2.3. Организатор обязан своевременно решать вопросы освещения подготовки фестиваля и его мероприятий в средствах массовой информации.
2.4. Организатор фестиваля:
- формирует состав жюри;
- ведет работу по привлечению спонсорских средств для проведения мероприятия.
- осуществляет организационное, материально-техническое и финансовое обеспечение фестиваля в соответствии с объемом бюджетных ассигнований, запланированных на проведение данного мероприятия.
3. Участники фестиваля
3.1. В фестивале могут принять участие молодые семьи города Сургута (далее – семьи). Возраст одного из членов семьи, подавших заявку, не должен превышать 30 лет.
4. Сроки и место проведения
4.1. Фестиваль проходит в 2 этапа.
4.1.1. I этап – отборочный, проводится в молодежно-подростковом клубе «Факел», по адресу: город Сургут, улица Кукуевицкого, 10/4, 01 марта                  2015 года в 12.00. По результатам отбора определяются участники конкурсной программы фестиваля.
4.1.2. II этап – конкурсный, проводится 29 марта 2015 года в 17.00                      в концертном зале муниципального автономного учреждения «Сургутская филармония».
5. Условия участия в фестивале
5.1. Заявку по форме согласно приложению к настоящему положению                 на участие в фестивале необходимо подать организатору до 28 февраля                    2015 года по электронной почте: variant@admsurgut.ru или по адресу: город Сургут, улица Декабристов, дом 3, отдел по работе с молодежью, в рабочие дни с 09.00до 17.00.
5.2. Итоги конкурса публикуются в средствах массовой информации             и размещаются на официальном интернет-сайте Администрации города: www.admsurgut.ru.
5.3. Организаторы гарантируют, что обработка личных данных участников, в том числе дача согласия на обработку персональных данных будут проводиться в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006               № 152-ФЗ «О персональных данных».
6. Программа фестиваля
6.1. I этап (отборочный) «Мы семейка – просто класс!». Каждая семья представляет визитную карточку, в которой раскрываются особенности                     и уникальность семейного творчества.
6.2. II этап (конкурсный):
6.2.1. Конкурсная фотовыставка «Путешествие нашей любви», где каждая семья презентует результаты прикладного семейного творчества и фотографии, где будут отражены любимые места семейного отдыха. Материалы возвращаются участникам.
6.2.2. Визитная карточка «Свадебное путешествие длиною в жизнь» – театрализованная миниатюра продолжительностью 5 – 7 минут с участием всех членов семьи (допускается участие группы поддержки).
6.2.3. Интерактивный конкурс «Собираем чемодан». В данном конкурсе участвуют папа и мама (без детей). Для данного этапа не требуется специальной подготовки семей.
6.2.4. Конкурс театра-экспромта «Сказки странствий» продолжительностью  3 – 5 минут. Участие всех членов семьи обязательно.
7. Жюри фестиваля, критерии оценок
7.1. Состав жюри формирует организатор фестиваля.
7.2. Жюри фестиваля оценивает выступления семей на первом, отборочном этапе и производит отбор семей, прошедших во второй, конкурсный этап. Решения жюри принимаются простым большинством голосов. При равенстве голосов дополнительное право голоса имеет председатель жюри. Решение жюри является окончательным, обсуждению и пересмотру не подлежит. Критерии оценки в отборочном этапе:
- оригинальность подачи материала;
- участие всех членов семьи.
7.3. Критерии оценки конкурсных представлений.
7.3.1. Конкурс семейного творчества «Путешествие нашей любви»:
- участие в создании выставки всех членов семьи;
- раскрытие тематики;
- оригинальный подход (возможно – мини-защита).
7.3.2. Визитная карточка «Свадебное путешествие длиною в жизнь»:
- раскрытие тематики (отражение семейных особенностей, традиций);
- оригинальность, артистизм;
- соблюдение регламента.
7.3.3. Конкурс «Собираем чемодан»:
- совпадение ответов у супругов.
- юмор и оригинальность участников.
7.3.4. Конкурс «Сказки странствий»:
- оригинальность костюма;
- креативность;
- ручная работа;
- целостность образа.
8. Определение победителей и награждение
8.1. Жюри определяет победителей фестиваля по 10-балльной системе согласно критериям оценки, указанным в пункте 7 настоящего положения.
8.2. Победители фестиваля награждаются дипломами и призами:
- за первое место участник получает диплом 1-й степени;
- за 2-е место участник получает диплом 2-й степени;
- за 3-е место участник получает диплом 3-й степени.
Участникам, не занявшим призовых мест вручаются дипломы участников фестиваля
Приложение
к положению о проведении городского фестиваля творчества молодых
семей в 2015 году
Заявка
на участие в городском фестивале творчества молодых семей в 2015 году
	№ п/п
	Ф.И.О.
(всех членов семьи)
	Дата
рождения
	Паспортные данные, ИНН
	Адрес,
контактный
телефон

Дата «___»_______ 2015 г.                             ____________ (_____________)
                                                                   подпись заявителя
Настоящим во исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»
я,___________________________________________________________________      (Ф.И.О.)
даю согласие на обработку персональных данных в целях создания картотеки участников городского фестиваля творчества молодых семей в 2015 году.
Настоящее согласие не устанавливает предельных сроков обработки моих данных.
____________________________________________________________________
(Ф.И.О. полностью, подпись)